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Vedr.: Ny International forskning for små børn og fædrebarsel 

 
Tak for den fremsendte skrivelse.  
 
Foreningen Far skal venligst anmode ministeren og ministeriet kommenterer på den nye internationale 
forskning og erklæring fra 110 forskere og eksperter om det bedste for barnet. 
http://www.mypresswire.com/dk/pressroom/28025/pressrelease/99691 
 
Foreningen Far er naturligvis med på de historiske besvarelser af spørgsmålet om fædre barsel, men 
pointere de væsentlige ændringer og nye forhold, som ministeren, ministeriet og barselslovgivningen ikke 
tager højde for. Den internationale forskning og eksperter erklærer i dag at kontakten med begge forældre 
er bedst for barnet og i alle familieformer.  
 
Såfremt vi derfor ikke i Danmark ændrer barselslovgivningen må det anses, at være en direkte 
overtrædelse af FN børnekonventionen artikel 3 om det bedste for barnet samt FN børnekonventionen 
artikel 2 om beskyttelse af børn og forældre mod diskrimination samt den Europæiske 
menneskerettighedskonvention som Danmark har tiltrådt. Vi skal derfor anbefale og anmode ministeren og 
ministeriet om at sætte sig grundigt ind i den nyeste forskning – ligesom vi står til rådighed for et møde 
med ministeren eller ministeriets embedsfolk om dette paradigmeskift for børn i det moderne familieliv. 

Et stærkere Danmark og vækst 
 
Danske fædre udgør et kæmpe ubrugt potentiale på familie og socialområdet for et stærkere Danmark med 
sund vækst og innovation, flere kvindelige ledere og bedre kompetencer i erhvervslivet m/k, bedre 
livskvalitet i familierne og laverede socialomkostninger. Fædre barsel kan i Danmark indføres, som en 
udvidelse, øremærkning eller med 3 måneders barsel til begge forældre, der kan overføres mellem 
forældrene kombineret med en barselsfond, der sikre lige muligheder og det bedste for barnet. Tanken 
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med de 12 måneder barsel var at barnet skulle opleve barsel med begge sine forældre. Det er sundt for 
barnet, familierne og samfundet. Det skaber sund vækst. 
 
Vi erindre fra åbent samråd i social og ligestillingsudvalget at ministeren påpegede manglede forskning på 
området og at regeringen ville sikre lovændringer baseret på forskningsresultater. De resultater foreligger 
venligst i dag fra 110 førende forskere og eksperter bl.a. repræsentanter fra Karolinska Instituttet i Sverige, 
Canada, Australien såvel som Foreningen Far.  
 
Ministeren bør derudover orienteres om at 400.000 børn ikke lever sammen med far og mor i dag af ca. 1.2 
mio. børn i Danmark. Forældreansvarsloven tilsiger ikke barsel til begge forældre og hvis 
barselsdagpengene ikke fordeles er der ikke, som ministeren ønsker det et frit valg for borgerne. 
Ministeren og ministeriet vil direkte bringe danske børn ind i et konfliktfelt mellem moderne og ligeværdige 
fædre og mødre, som på alle måder er dyrt for samfundet i socialudgifter og som stopper væksten i 
erhvervslivet.  
 
Fædre barsel er den bedste rejse i livet, som varer hele livet. Foreningen Far oplever i dag fædre med 6-12 
måneders barsel og fantastiske børn med god tilknytning, kærlighed, omsorg og tryghed til begge forældre. 
Alvoren er at rolle modellerne for børn og fædre står uden rettigheder og er skakmat. Det svarer til at vi 
lader kvinder læse på Universitetet i Danmark uden at de må gå til eksamen. Det bliver vi nød til at ændre – 
for andet er ikke tilladt i henhold til lovgivningen og internationale aftaler for børn og borgere – samt bedst 
for barnet. 
 
Vi håber Ministeren vil sætte sig ind i forskningen eller indkalde til møde herom.  
Om det er den nuværende eller tidligere regering som er årsagen har venligst ingen betydning for danske 
børn eller Foreningen Far. 

TAK for deres tid! 
Med venlig hilsen 
 
Jesper Lohse, Landsformand 
Foreningen Far 
Fruebjergvej 3 
2100 København Ø 
www.foreningenfar.dk 
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